
Je vždy s vámi, ať už v létě nebo v zimě, na mytí - oplachování - mytí hlavy - čištění zubů - malou 
sprchu atd. Teplá voda je rychle k dispozici a nemusíte se bez ní obejít ani ve volném čase. 
ELGENA KB 3 byla speciálně navržena pro zásobování horkou vodou lodí, karavanů, dodávek 
a víkendových domů a lze ji použít zejména všude tam, kde je omezený prostor a nízký příkon. 
Jeho výhodami jsou: Snadná vlastní montáž a jednoduché upevnění, nekomplikované připojení k 
ponornému čerpadlu, Fu0 nebo ručnímu čerpadlu, stejně jako k tlakovému čerpadlu nebo k 
vodovodní síti pomocí vhodné nízkotlaké armatury.
ELGENA KB 3 zabírá málo místa a má nízkou hmotnost, dodává se připravená k zapojení a 
díky nízké hodnotě připojení ji lze používat téměř v každém kempu nebo kotvišti pro lodě. 
Přístroje na 12 V nebo 24 V nebo kombinaci 230 V/12 V nebo 230 V/24 V se často používají 
například v motorových člunech nebo obytných automobilech. Přebytečný proud se využívá při 
běžícím motoru a na místě je k dispozici teplá voda.

Je to tak jednoduché

Návod k obsluze a další příklady připojení jsou přiloženy ke každému zařízení.

= IELGENAJ =  Speciální tepelný bojler KB 3

Připojení k ponornému 
čerpadlu 

Směšovací ventil 

Připojení k 
tlakovému čerpadlu 
nebo vodovodnímu 
potrubí 

Jednootvorová 
směšovací baterie

Nízkotlaká směšovací baterie

Údaje KB 3 Standardní elektrické vybavení 
- 1 m připojovacího kabelu se zástrčkou Schuko
- Termostat plynule nastavitelný od 30 °C do cca 85 °C
- Ochrana proti zamrznutí a ochrana proti horku
- Provozní zatížení: pouze 230 V 660 W (3 A)
- Testováno TUV

Speciální vývozy: Pouze 230 V 330 W (1,5 A) 
nebo 12V / 200W 
nebo 24V / 400W 

- KB 3 je nízkotlaký kotel a lze jej připojit k jakémukoli
vodovodnímu systému s vhodnými armaturami.
- Kapacita cca. 3 litry
- Lze ohřívat od ea. 30 °C až ea. 85 °C
- Lze míchat na ea. 6 litrů s ea. 50 °C, do ea. 11 litrů s ea.
40 ° C
- Nízká spotřeba energie a rychlý ohřev
- Možnost nastavení ochrany proti mrazu pro zimní provoz
- Vypouštěcí ventil pro vypouštění vody v zimě
- Spotřebič je zajištěn proti nechtěnému vypuštění vody
- Přívod a odvod vody jsou vhodné pro 10 mm hadice
nebo pro kompresní šroubení
- Nízké nároky na prostor a nízká hmotnost
- KB 3 má neomezenou životnost
- Záruka 5 let od výrobce

nebo kombinace 230V a 12V 
nebo kombinované 230V a 24V

K zakoupení: 

Opatření Délka � Hmotnost 
KB3 ca. 30 cm ca.16 cm pouze ca. 1 kg 
KB3 Combi ca. 38 cm ca. 16 cm pouze ca. 1,5 kg 

Změna vyhrazena 

www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz



